And again in 1519 she sent her pursuivant to enquire

* whether Cambrigge stood cler from eny contageous sykkenesse

or no, forasmoche as hir Grace entended to take hir Georney to

o' lady of Walsyngham.' (Cooper, Ann. i. 302.)

II. M. J. 1519-20. fo. 21. Item Thome Meryk et socio suo

laborantibus circa preparationem magne camere per sex dies

ergo adventum regine iiij^

fo. 25. Item solvi cuidam famulo regine (vocato pursevaunt)

qui demonstravit nobis de regine adventu in regardo xx*^.

fo. 25. b. Item in Quadragesima solutum est magistro collegii

pro expensis ab Harow ad Cantabrigiam quum rumor erat de

adventu regi&e iij".

At last in 1520-1, about 25 Feb. queen Catherine visited the

college and stayed there three days (II. M. J. fo. 19).

II. M. J. 1520-21. fo. 32. Item xvi die Februarii Johanni

Brownson vitrario pro emendatione fenestrarum in cubiculo

regine erga ejus adventum xxij^

Item in crastino sancti Matthie Ricardo Robyns carpentario pro

opere servi sui per iij dies integros et fere quartum erga

ac^ventum regine xxij .

11—2
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fo. 35. b. Pro ciipis erga adventum regine in collegium ... ij*'.

Item xxiij Februarii die pro iij li. candelarum pro magistrc-iij**.

Item xxviij die Februarii W. Crosseley pro bona servisia tem-

pore quo regine illustrissima fuit apud nos viij'*.

Item xxix die Februarii m'" Maxwell pro quarta mamseti data

famulis regine iiij*^, pro sucario ij^, pro candelis et bona servi-

sia ij"^, pro lotion e linthiaminum que famuli regine habue-

runt ij*^

Item d°° Bigrave pro duabus clavibus ostii cubiculi sui et pro

reparatione drarum serarum quas fregerunt famuli re-

gine viy.

fo, 36. Item solvi magistro pro vino quod comparavit erga ad-

ventum regine xxv^ vj'^.

The college made the queen a present, which cost them

£2. 185. bd. :—

II. M. J. 1520-21. fo. 35. Item Miloni Bethune pro dono quod

collegium dedit regine Iviij'. v^

John Lambert (B.A. 15...) procured queen Catharine's

letters recommendatory to the college for the purpose of obtain-

ing his election to a fellowship. The college resisted this, and

wrote to the queen's council and to the queen herself the letters

given below. The latter gives full particulars of the reasons of

their opposition. (Misc. A. fo. 32. b. 33.)

I.

Pi-udcntissimis ac gravissimis viris, gratiosissime ac nobilissime

regine consiliariis.

Jam pridem litteras a nobilissima ac modis omnibus gratiosissima

regine ad nos transmissas, quicquid alii dixerint (quibus credimus

vos, que vestra est gravitas et experientia minime ascultaturos), ea

reverentia, que dicet scolasticos ejus Celsitudini addictissimos acce-

pitMUH, quarum summa hue pertinebat, ut dominum Lambertum in

urtiljus baccalaureum in hujus nostri sodalitatem reciperemus
;
quod

non solum pcrlibenter sed incunctanter fueramus facturi, si talis exti-

tisset qualem nobis statuta nostra prescribunt et nos jurejurando
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interposito tenemur ad hoc qualecunque sodalitiiim eligere. Ceterum

ut intelligeretur nicliil nobis charius aut antiqiiius post Deum ejus be-

Tieplacito, non solum electionem nostram hactenus distulimus, sed et

patrem hominis ad nos vocavimus rogantes ut filium suum exercitande

eruditionis causa ad nos perduceret habiturum integrum socii stipen-

dium, per annum, et si interea inveniretur idoneus, absque ulteriori

prorogatione admitteretur in socium. Hanc conditionem recusavit

pater,—quam consulte vestrum erit judicium. Rogamus igitur et

obtestamur vos per vestram prudentiam et generositatem, ne credatis

cuipiam aliquid sinistre de nobis referenti qui arbitramur vos ves-

trapte facturos, et nos si quid jusseritis quod non repugnat divinis et

nostris legibus quam libentissime vobis obtemperabimus. Valete in

Christo Jesu, patroni singulares. Ex Cantebrigia, nonis Juliis 1521.

II.

To the queue.

Moost excellent and gracyos p'nces yowre orators and scolers the

mast' and felowes of youre college callyd the queues college in Camb.

humblie beseches yowre grace to be good and gracios fownderes

[unto] theym. So it is, gracios p'^nces, that yo" orators and scolers

have resayved yo^ gracios letturs whereby they perceyve that yo^ g'^ce

wold that they shuld electa & chose won Jhoh Lambert bacheler in

arte unto the rowme of a ffelow in yo^ sayd coledge, and also yo** g'^ce

wold that they shuld obs^'ve & kepe owr statutes & ordinaunces of

yo'' seid coledge whiche statutes wyll that they shall not electe nor

chose ony man to the rowme of a felow but suche as they knowe

vertuus & well lernyd. But so it is that whan they resayvyd yo'

g'cios letters, they did not knowe hys v'tu nor lernyg, wherfor Tcon-

tynetly aftyr that they had red yo"" seid g'cyus letter's they iq'red

of hys frendes & apq^yntans i the univ'^syte and specially of hys

masters and tutars whiche had knowledge botht of hys v'tu & of hys

lernyg, and demaunded of theym whed*" they wold depose for hy,

and they asweryd and seid they wold not depose for hym. Nev'^the-